

Nr 227.

Av fru **Nordgren m. fl.**, om anslag till bidrag för utbildningskurser för instruktionssköterskor och husmödrar vid sjukvårdsanstalter.

Med anledning av Kungl. Maj:ts förslag i femte huvudtiteln, sid. 245—247, att till bidrag till utbildningskurser för instruktionssköterskor och husmödrar vid sjukvårdsanstalter för budgetåret 1937—1938 anvisa ett anslag av 2 500 kronor få undertecknade anföra följande.

Ovannämnda kurser anordnas av svensk sjuksköterskeförening, som i underdånighet hemställt om ett statsbidrag på 5 000 kronor. Härvid framhålles dels önskvärdheten av att kurserna i likhet med dylika för distriktsköterskor vore avgiftsfria, då endast en mindre procent av deltagarna under kursen få behålla del av lönen från sin ev. arbetsgivare, dels att honorären till lärarna i många fall äro i underkant, varigenom man riskerar att ej kunna erhålla de lämpligaste lärarkrafterna, och dels — och detta synes oss vara det tyngst vägande skälet — att en utvidgning av kursen, i första hand gällande vissa specialsköterskegrupper, starkt är av behovet påkallad.

Att detta senare verkligen förefaller vara ett överhängande behov bevisas av att föreningen under tiden den 1 mars—30 april 1937 planerar påbyggnadskurs för laboratoriesköterskor, i vars arbetsuppgift det ingår att meddela undervisning till sjuksköterskeelever, och är det föreningens avsikt att varje vår anordna kurser av dylik typ.

Medicinalstyrelsen har kraftigt tillstyrkt föreningens begäran om statsbidrag på 5 000 kronor och därvid understrukt behövet av ett utvidgande av den verksamhet, som i undervisningssyfte bedrivs av föreningen.

Enligt uppgifter, erhållna från svensk sjuksköterskeförening, var 14:de fortsättningskursens — pågående 30 aug.—12 dec. 1936 — budget enligt följande tabell:

Inkomster.

Statsbidrag	kr. 2 500:—
Kursavgifter	» 1 350:—
Årlig ränta å fonderade medel	» 1 350:—
	<hr/>
	kr. 5 200:—

Utgifter.

Honorar till lärare (322 föreläsningar och övningslektioner) ..	kr. 3 369:—
Kursledarinna	» 1 050:—
Lokalhyra	» 700:—
	<hr/>
	kr. 5 119:—

Härtill kommer ersättning för lån av film och annat nödvändigt undervisningsmaterial, varav framgår, att föreningen redan för täckande av utgifterna till denna kurs måste taga av löpande medel.

Dock har föreningen ej sett sig i stånd att kunna befria mer än 12 kursdeltagare från avgift — enligt Kungl. Maj:ts beslut skulle minst 10 deltagare befrias — men hade det varit mycket önskvärt att detta kunnat ske i än större utsträckning.

Med stöd av det ovan anförda hemställa vi,

att till bidrag till utbildningskurser för instruktionssköterskor och husmödrar vid sjukvårdsanstalter för budgetåret 1937—1938 anvisas ett anslag av 5 000 kronor.

Stockholm den 22 januari 1937.

Olivia Nordgren.

Ruth Gustafson.

Blenda Björck.

Elsa Johansson.

Kerstin Hesselgren.
